por meio da rede mundial de computadores, no sitio www.luizleiloes.com.br, da seguinte forma:

1º leilão: inicia-se no dia 26 de janeiro de 2026 com início às 15 horas e termino às 17 horas aberto por mais 10
minutos para lances, por valor igual ou superior ao da avaliação de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais),
avaliado em 13.10.2025. O sistema estará disponível para recepção de lances com, no mínimo, 5 (cinco) dias de
antecedência da data marcada para o leilão (art. 11 da Resolução 236 CNJ, de 13 de julho de 2016). Não havendo lances
no primeiro leilão, seguir-se-á, para recepção de lances eletronicamente, sem interrupção.

[...]

Bandeirante-DF, medindo 10,00m pela frente e fundo e 22,50m pela direita e esquerda, ou seja, a área de 225,00m²,
limitando-se com via pública pela frente, lote n. 16 pelo fundo, lote n. 17 pela direita e lote n. 13 pela esquerda.

AVALIAÇÃO DO BEM – R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), conforme laudo de avaliação de R$
3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), avaliado em 13.10.2025.

ÔNUS – consta dos autos judiciais certidão da Matrícula  14492 do 4º Ofício do Registro de Imóveis do
Distrito Federal, na qual consta R.3/14492 - PENHORA – datada de 09.04.2013, expedida pelo
Juízo da 19ª Vara Federal da Seção Judiciária do Distrito Federal, em decorrência do Processo n.

[...]

b) dez dias após o aperfeiçoamento da arrematação, conforme disposto no § 3º do art. 903 do CPC, sem que tenha havido
alegação de qualquer das situações previstas no § 1º do referido artigo.

Cobrar-se-á do arrematante a taxa judicial de 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, delimitada ao mínimo de 10
(dez) e ao máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIRs, conforme dispõe a Lei nº 9.289/96, recolhida por meio de DARF,
código da receita nº 5762.

CONDIÇÕES DE VENDA - A venda será efetuada no estado de conservação em que se encontra o bem, sem garantia,
constituindo ônus do interessado verificar suas condições, não cabendo responsabilização do leiloeiro ou do juízo por

[...]

Tratando-se de veículos, o arrematante recebe o bem livre de débitos de licenciamento e IPVA referentes a exercícios
anteriores à data da arrematação, com base no disposto no parágrafo único do artigo 130 do CTN. Sujeitam-se, entretanto,
aos outros ônus porventura indicados neste edital ou existentes sobre o bem.

DÉBITO DA DEMANDA PROCESSUAL: R$ 3.631,21 (três mil, seiscentos e trinta e um   reais e vinte e um
centavos), atualizado 15.02.2023.

DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS: contatar o Leiloeiro pelos telefones  (61) 98166-8088 / 98334-1300 /
3202-1300 ou pelo e-mail: contato@luizleiloes.com.br. Os documentos para efetivação do cadastro no portal deverão